
Stránka 1 z 6 
 

Pravidla pro přidělení a vyúčtování dotace MŠMT 
na rok 2012 

 
Výše dotace  
 
Vzhledem k tomu, že v posledních letech opakovaně řešíme problémy s dosažením počtu 
členů a správné věkové struktury podle pravidel MŠMT (více než 70 % členské základny 
tvoří děti a mládež ve věku do 26 let), jsou stejně jako v loňském roce zvýhodněny kmeny, 
které nám tyto podmínky pomáhají plnit tím, že je samy splňují.  
� Základní sazba dotace je tedy stanovena na 350,- Kč na člena ve věku 6 – 26 let.  
� Kmeny, které splňují kritérium, že více než 70% jejich členů je ve věku do 26 let, mají 
částku navýšenou o 40,- Kč.  

� Stejně tak kmeny, jejichž celkový počet členů ve věku do 26 let se proti roku 2011 zvýšil, 
mají sazbu vyšší o 40,- Kč.  

� Reálně tedy kmeny mohou získat dotaci až 430,- Kč na člena ve věku 6 – 26 let. 
 
V následující tabulce jsou uvedeny částky dotací pro kmeny podle počtu členů a splnění 
pravidel k 4. 5. 2012. Pokud se v průběhu roku počet členů (platících příspěvky na celý rok) 
vašeho kmene změní, je možno částku dotace změnit podle aktuálního stavu (nejpozději k 
datu 31. 10. 2012). 
 
 

kmen nebo rod sazba dotace 
(základní = 
350,- Kč) 

částka 
dotace 

Ačjuta Gotra 0,00 0,00 

Arapaho 350,00 1 750,00 

Bobrů 390,00 18 330,00 

Čan Haka 0,00 0,00 

Čovečové 350,00 4 550,00 

Drum bun 350,00 350,00 

Hledači 0,00 0,00 

Huascaran 430,00 8 170,00 

Jestřábi 390,00 11 310,00 

Jezerní lidé 390,00 5 070,00 

Jilm 390,00 10 140,00 

Kruh 390,00 39 000,00 

Kynkažu 390,00 4 290,00 

Lacerta Peta 390,00 1 950,00 

Mawadani 350,00 5 600,00 
Mniwača 
Wičašayatapi 0,00 0,00 

Okwaho 350,00 6 300,00 

Omaha 0,00 0,00 

Osmaka Opo 390,00 3 900,00 

Otyókwa 350,00 2 800,00 

kmen nebo rod sazba dotace 
(základní = 
350,- Kč) 

částka 
dotace 

Sacagawea 350,00 2 100,00 

Severní hvězda 350,00 1 400,00 

Sokoli 390,00 3 120,00 

Stopaři 390,00 10 920,00 

Strážci pokladů 350,00 1 050,00 

Strážci údolí 430,00 13 760,00 

Ťapáč 430,00 11 610,00 

Tatankaska 350,00 2 800,00 

Tate Osmaka 430,00 11 180,00 

Trilobit 390,00 7 800,00 

Tussilago 390,00 7 410,00 

Tygři 0,00 0,00 

Vlci 390,00 4 290,00 

Wabash 350,00 1 400,00 

Wahpeton 350,00 4 900,00 

Walden 390,00 7 800,00 

Wallowa 390,00 6 240,00 

Wanagi Oyate 390,00 2 340,00 

Wannawega 390,00 780,00 

Yellow Knife 350,00 0,00 



Stránka 2 z 6 
 

 
Typy dotace  
 
Účely, na co lze dotaci použít, se neliší od minulých let. Měli byste se snažit držet se 
požadavků ze svých žádostí, ale je možné čerpat dotaci i na něco jiného, než jste původně  
chtěli. V takovém případě však informujte ústředí.  
 
Dotaci můžete použít na tábory, krátkodobé akce, provozní náklady a vybavení nebo na 
vzdělávání, které souvisí s činností v oblasti práce s dětmi a mládeží (např. školení ČČK).  
 
Přidělenou částku můžete rozdělit na víc typů dotací.  
 
Nejdůležitější pravidlo, které se vztahuje na všechny typy dotace, je, že dotace smí činit  
maximálně 70% z vyúčtovaných nákladů. To znamená, že v případě uplatňovaného nároku na 
dotaci 700,- Kč musíte vyúčtovat náklady (předložit kopie účetních dokladů) minimálně za 
1000,- Kč.  
 
Dotace se poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných nákladů, což mimo jiné znamená, že 
dotovaná akce nesmí být zisková (po akci nesmí zůstat žádná hotovost v pokladně akce, 
skutečný rozpočet akce musí být vyrovnaný, tj. součet příjmů = součet výdajů).  
 
Dotace na provozní náklady a vybavení. Sem lze zahrnout náklady na celoroční provoz 
kmene (nájem klubovny, energie, kancelářské potřeby, cestovné činovníků, apod.) a nákup 
veškerého materiálu, který není zahrnut v hospodaření tábora nebo krátkodobé akce (pokud 
např. koupíte hrnce a doklad dáte do táborového účetnictví, tak nemůžete žádat o dotaci na 
vybavení, ale můžete žádat o dotaci na tábor).  
 
Omezení ve využití dotací 
 
Dotaci nelze použít na:  

• vstupné (na hrady, zámky, výstavy, bazény, skipassy apod.) – výjimkou je situace, kdy 
jste o dotaci na vstupné výslovně žádali v žádosti o dotaci, 

• dary a ceny, 
• úhradu výdajů na pohoštění, 
• úhradu pořízení investičního majetku,  
• platby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 

realizací projektu. Výjimkou je převod finančních prostředků z ústředí NNO na její 
nižší organizační jednotky,  

• výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu 
komerčními prodejci,  

• nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy,  
• nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním NNO,  
• leasing,  
• financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO,  
• úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR,  
• úhradu nákladů zahraničních cest a stáží, pokud nebyly součástí projektu 
• úhradu mezinárodních aktivit rekreačního a turistického charakteru,  



Stránka 3 z 6 
 

• úhradu mezd, dohod o provedení práce či pracovní činnosti (OPPP) a odvodů na 
sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se nepodílejí na 
realizaci projektu,  

• na vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží a 
jejím organizačním zajištění.  

 
+ Další omezení: 
Dotace na tábory 

• místo konání musí být na území Evropské unie  
• termín konání tábora v době prázdnin vyhlašovaných MŠMT nebo krajskými úřady  
• délka trvání 7 až 21 dnů včetně dne příjezdu a odjezdu  
• max. částka na dítě (do 18 let) a den 50,-Kč (u táborů určených pro znevýhodněné děti 

a mládež se závažným zdravotním postižením lze použít finanční prostředky ve výši 
max. 200,-Kč na dítě a den)  

• hlavní vedoucí tábora musí splňovat kvalifikační předpoklad pro výkon této funkce 
(školení hlavních vedoucích dětských táborů – u nás toto splňují náčelnické zkoušky)  

 
Pro oblast vzdělávání je maximální částka dotace 300,-Kč na osobu a den.  
Důležitá poznámka: dotaci nelze použít na úhradu účastnického poplatku u akcí pořádaných 
LLM  (Čotokva, školení hospodářů), protože tyto akce jsou již dotované přímo ústředím.  
 
V tomto roce MŠMT nestanovilo žádné další omezení pro krátkodobé akce, zde tedy platí 
pouze pravidlo max. 70% z celkových nákladů stejně jako u dotace na provozní náklady a 
vybavení.  
 
Zvláštní dotace  
 
Stejně jako v minulých letech náčelnictvo vymezilo určité prostředky na zvláštní akce a 
projekty. Na tyto zvláštní účely se nemusí vztahovat pravidlo o 70% (vždy pouze po 
domluvě), je zde ale povinnost poskytnout o uskutečněné akci zprávu na ligový web, aby 
dotace mohla být čerpána. V roce 2012 byla přislíbena dotace na tyto akce:  
 
název akce částka Kč pořadatel typ dotace 
Velké hry 5 000,00 ústředí provozní náklady 

Stará Praha 1 000,00 Ťapáč krátkodobá akce 

Stopa ČV 3 000,00 Stopaři krátkodobá akce 

Kiwendotha 5 000,00 Šamanský tým krátkodobá akce 

doprovodný program Ples LLM 4 000,00 Lacerta Peta krátkodobá akce 

Bloudění woodcrafterů 2 000,00 Jestřábi krátkodobá akce 

Olympiáda 6 000,00 Jestřábi krátkodobá akce 

Letní tábor 6 100,00 ústředí tábor 

Sněm LLM 9 000,00 ústředí provozní náklady 

TaMaLo 5 500,00 Šamanský tým provozní náklady 

Valná hromada 8 500,00 ústředí provozní náklady 

Školení hospodářů 3 500,00 ústředí vzdělávání 

Ohnivci 5 500,00 ohnivci vzdělávání 

Mezinárodní akce 1 000,00 ústředí provozní náklady 



Stránka 4 z 6 
 

název akce částka Kč pořadatel typ dotace 
Břeclav 26 000,00 Tatankaska provozní náklady 

Filipova Huť 43 400,00 ústředí provozní náklady 

Kosí potok 34 000,00 ústředí provozní náklady 

MH - fara 25 000,00 ústředí provozní náklady 
 
Pohoda 
Zvláštní dotaci 3 000,00 Kč obdrží také každý kmen, který si v roce 2012 zakoupí licenci 
softwaru Pohoda (bude vyplaceno na základě kopie dokladu o koupi). Stejně tak bude 
proplacena aktualizace tohoto sw na další rok v plné výši. U této zvláštní dotace není třeba 
dávat zprávu na web ☺. 
 
 
Program 2  
 
Tyto další dotace jsou vázány na projekt, který některé z kmenů podaly pro oblast podpory 
vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi a mládeží. Jedná se o tyto kmeny:  
 
Kmen / akce Částka Kč 
Wabash 7 000,00 

Otyókwa 1 500,00 

Trilobit 7 000,00 

Tatankaska 1 500,00 

Kmen / akce Částka Kč 
Walden 40 000,00 

Tate Osmaka 35 000,00 

Bečov 2 000,00 

ústředí 48 500,00 
 
 
Formuláře na vyúčtování dotací  
Všechny potřebné formuláře naleznete na www.woodcraft.cz – Pro členy LLM – Ke stažení – 
Pro hospodáře – Dotace. Soubory s formuláři k táboru a krátkodobé akci obsahují více listů 
s tabulkami potřebnými k vyúčtování. 
 
Jaké formuláře máte použít k jakým typům dotace:  
 
Tábory:  

• Hlášení a vyúčtování tábora. Musí být vyplněné aspoň sloupce skutečnost. V příjmech 
tábora musí být zahrnuta výše požadované dotace (kolonka dotace státního rozpočtu), 
hospodaření tábora musí být vyrovnané (součet příjmů = součet výdajů).  

• Seznam účastníků (nutno vyplnit všechny kolonky – i datum narození, a to 
k prokázání % účastníků od 6 – 26 let. POZOR! Dotované mohou být pouze akce, kde 
podíl účastníků ve věku 6 – 26 let je minimálně 70% z celkového počtu!) 

• Soupis dotace (formulář dříve nazývaný „Žádost o dotaci“). Uvést položkově náklady 
na akci (každý paragon, faktura, apod. na nový řádek), které vykazujete (posíláte 
kopie dokladů z účetnictví). Do prvního sloupce celkovou částku nákladů. Do druhého 
sloupce částku, kterou chcete na tuto položku vyčerpat z dotace. Celkový součet 
čerpaných částek může činit max. 70 % celkové vykázané částky nákladů na akci. 

  
Krátkodobé akce:  



Stránka 5 z 6 
 

• Krátkodobá akce. Formulář je lehce upravený – více se podobá formuláři na tábor, 
protože je tam doplněna i tabulka pro příjmy. Je to zejména proto, aby bylo na první 
pohled vidět, že dotovaná akce není zisková. 

• Seznam účastníků (nutno vyplnit všechny kolonky – i datum narození, a to 
k prokázání % účastníků od 6 – 26 let. POZOR! Dotované mohou být pouze akce, kde 
podíl účastníků ve věku 6 – 26 let je minimálně 70% z celkového počtu!) 

• Soupis dotace (formulář dříve nazývaný „Žádost o dotaci“). Uvést položkově 
jednotlivé náklady (viz podrobnosti shora jako u táborů)  

 
Provozní náklady a vybavení:  

• Soupis dotace (formulář dříve nazývaný „Žádost o dotaci“). Uvést položkově 
jednotlivé náklady (viz podrobnosti shora jako u táborů) 

 
Vzdělávání:  

• Soupis dotace (formulář dříve nazývaný „Žádost o dotaci“). Uvést položkově 
jednotlivé náklady (viz podrobnosti shora jako u táborů). Do účelu vypište: o jaké 
školení se jedná, kdo se ho zúčastnil a v jakém termínu proběhlo. Pravidlo týkající se 
částky na osobu a den (max. 300,-Kč) je třeba zkontrolovat zvlášť.  

 
Zvláštní dotace:  

• Použijte formuláře podle typu dotace uvedeného v tabulce se zvláštními dotacemi.  
• Dále je třeba dát zprávu o akci na web.  

 
 
Účetní doklady k vyúčtování dotací 
 
K vyúčtování dotace je nezbytné přiložit kopie dokladů, které prokazují, že jste finanční 
prostředky skutečně vynaložili a na co. Takže všechny paragony na materiál k činnosti, jídlo, 
vybavení, jízdenky z dopravních prostředků, faktury za služby jako jsou ubytování, dodávky 
el. energie, plynu a vody, internet, cestovní příkazy s výkazy ujetých kilometrů + doklad o 
tom, že jsou skutečně součástí účetnictví kmene – tj. k nim náležející výdajové a příjmové 
pokladní doklady se všemi náležitostmi, výpisy z kmenového účtu (k platbám provedeným 
z kmenového účtu), smlouvy s řidiči pověřenými zajišťovat dopravu na akci apod. okopírujete 
nebo naskenujete a pošlete s vyúčtováním. Není to „výmysl“ z ústředí. Stejně jako se žádost o 
dotaci podává na MŠMT za LLM jako celek, musí být podáno i vyúčtování za LLM jako 
celek. Vyúčtování za LLM jako celek, lze odevzdat jen na základě podkladů od Vás, a proto 
musí být podklady včas k dispozici. Zpracování vyúčtování za celou LLM trvá dost dlouho – 
počítejte v řádu týdnů… 
 
Faktury, které chcete financovat z dotací, musí mít v kolonce „Odběratel“ uveden váš kmen 
se všemi náležitostmi označení právnické osoby – tj. název kmene, adresa, IČO. Když je tam 
někdo jiný = faktura není doklad o tom, že náklad na pořízené zboží nebo službu je nákladem 
vašeho kmene. Pokud se stalo, že v kolonce Odběratel je někdo jiný než kmen, jde to vyřešit, 
ale raději se takovým případům vyhněte.  
 
K vyúčtování je potřeba doložit kopie všech dokladů uvedených na formuláři „Soupis k 
vyúčtování dotace“, i když dotace může pokrýt max. 70 % těchto nákladů (s výjimkou 
zvláštních dotací, kde může být procento vyšší). 
 



Stránka 6 z 6 
 

Formuláře pošlete elektronicky na adresu ustredi@woodcraft.cz nebo poštou na adresu Liga 
lesní moudrosti, Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1.  
 
Dalším nutným podkladem pro získání dotace je odevzdání hospodářského výkazu za rok 
2011 (ti, kdo vedou účetnictví, odevzdají rozvahu a výsledovku k 31. 12. 2011). Pokud máte  
sepsanou výroční zprávu, uvítáme i tu. Je to z důvodu kontroly, zda máte uzavřené účetnictví  
předchozího roku, a také pro lepší informovanost ústředí nejen o finanční situaci kmenů.  
 
 
Podmínky pro získání dotace a termín vyplacení dotace 
 
Abyste přidělenou dotaci opravdu dostali, musíte splnit tyto podmínky: 

- do 15. 4. 2012 odevzdat formulář hospodářský výkaz kmene za rok 2011 (ti, kdo 
vedou jednoduché účetnictví) nebo účetní závěrku k 31. 12. 2011 (rozvaha, 
výsledovka, příloha) a výroční zprávu nebo v případě, že ji nezpracováváte, aspoň 
stručný přehled o činnosti kmene (stačí v bodech, uvést významné akce, pro veřejnost, 
vzdělávací). 

- do 15. 5. 2012 odevzdat Hlášení tábora (i v případě, že na tábor nechcete dotaci). 
- do 15. 9. 2012 poslat požadavky na dotaci v roce 2013. 
- do 31. 10. 2012 odevzdat všechny potřebné formuláře a ofocené (naskenované) 

příslušné účetní doklady. 
Vše stačí posílat elektronicky na adresu ustredi@woodcraft.cz (nejsou tedy nutné podpisy a 
razítka) nebo poštou na adresu Liga lesní moudrosti, Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1.  
 
Dotace bude vyplacena až po odevzdání všech formulářů a kopií příslušných účetních 
dokladů, nejpozději do 31. 12. 2012. 
 
Posunutí termínu odevzdání vyúčtování nebo vyplacení dotace lze předem individuálně 
domluvit na ústředí pouze ve výjimečných případech.  
 
Pokud byste měli jakékoli dotazy nebo připomínky, tak pište na ustredi@woodcraft.cz. Ve 
velmi naléhavých případech můžete také volat: 725 712 662.  
 
Díky Marka – Markéta Řezáčová, hospodářka LLM  
 
 


